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Wizyta europosła
W piątek, 20 stycznia, z wizytą  
w Starogardzie Gdańskim przebywał 
europoseł Jan Kozłowski, były marszałek  
województwa pomorskiego.
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Spotkanie noworoczne

Przybyli na nie poseł na sejm Sławomir Neumann, samorządow-
cy, dyrektorzy podległych miastu placówek i instytucji, przedsta-
wiciele służb mundurowych, stowarzyszeń oraz biznesu. 
- Pomimo perturbacji zostały zrealizowane praktycznie wszyst-
kie inwestycje, które sobie założyliśmy. Chcę wymienić takie in-
westycje jak: realizacja budowy i przebudowy ulicy Jabłowskiej, 

Pary obchodzące jubileusze małżeńskie otrzymały z rąk 
prezydenta miasta Edmunda Stachowicza,  medale za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta RP. 
Prezydent życzył jubilatom zdrowia i sił na dalsze lata oraz 
tego, aby byli otaczani wianuszkiem najbardziej życzliwych 
osób. Podczas uroczystości zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Izabela Gawlik wspólnie z jubilatami od-
nowiła przysięgę małżeńską. 

W sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbyło 
się doroczne spotkanie noworoczne organizowane przez 
przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta. 

18 stycznia w Urzędzie Miasta �więtowali jubilaci, którzyędzie Miasta �więtowali jubilaci, którzydzie Miasta �więtowali jubilaci, którzy�więtowali jubilaci, którzywiętowali jubilaci, którzyętowali jubilaci, którzytowali jubilaci, którzy 
obchodzili złote, diamentowe i �elazne gody.łote, diamentowe i �elazne gody.ote, diamentowe i �elazne gody.�elazne gody.elazne gody.

czy też praktycznie od podstaw zbudowany stadion piłkarsko-
lekkoatletyczny. Poza tym budowa Zakładu Utylizacji Odpadów  
Komunalnych w Starym Lesie, w której udział miasta jest naj-
większy. To jest inwestycja, która zakończy się w czerwcu tego 
roku. W roku 2012 przyjęliśmy zdecydowany kurs w kierunku 
oddłużania miasta. Korzystając z okazji, gdy dzisiaj gościmy 
kwiat i reprezentacje wszystkich środowisk naszego miasta, 
chcę wszystkim podziękować za dobrą, solidną pracę w 2011 
roku - mówił prezydent miasta Edmund Stachowicz.
- Chcielibyśmy, aby nasze miasto sie rozwijało, było piękne i za-
dbane. Żebyśmy wychodząc, gdzie indziej byli dumni z naszego 
miasta - dodał z kolei przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak.
Spotkanie uświetnił koncert zespołu Pro Simfonica pod kierow-
nictwem Wojciecha Gdańca. 

Lista jubilatów: Gizela i  Bogusław Anhalt , Fryderyka i Anto-
niBohdanowicz, Maria i Kazimierz Górscy, Ewa i  Jan Haras, 
Cecylia i Henryk Klamann, Zofia i Edward Kłopoccy, Irena i 
Jan Knuth, Urszula i JózefKreft, Lidia i Jan Lemańczyk, Ja-
dwiga i Zygmunt  Narloch, Urszula i  Stanisław Niedoszyt-
ko, Janina i  Franciszek Pianta, Urszula i Zymunt Radzewicz, 

Krystyna i Zdzisław Rekowscy, Józefa i Stanisław Rychter, 
Lidia i Kazimierz Schumacher, Helga i Czesław Szczeciń-
scy, Zenobia i Edmund Wojak, Janina i  Zenon Wojtowicz, 
Władysława i Feliks Zaworscy, Krystyna i Tadeusz Żuraw-
scy, Edyta i Stanisław Rżyccy, Waleria i Franciszek Umlauft,  
Aniela i Czesław Karczewscy, Alina i Stanisław Weiss.  
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Specjaliści zasiadający w jury docenili przede wszystkim zmia-
ny i usprawnienia, jakie wprowadzono w Urzędzie Miasta dla 
podniesienia jakości obsługi mieszkańców oraz zrealizowane 
przez gminę inwestycje w rozwój infrastruktury.
Uroczyste ogłoszenie wyników edycji regionalnej konkursu 
„Krajowi Liderzy Innowacji i Rozwoju” odbyło się 16 stycznia 
br. w Sali Herbowej Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku.
W imieniu Prezydenta Miasta Starogard Gdański tytuł Regio-
nalnego Lidera Innowacji i Rozwoju odebrał Naczelnik Wy-
działu Rozwoju Krzysztof Kuśmierczuk.
Starogard Gdański został wyróżniony tytułem Regionalnego 
Lidera w kategorii dla Gmin Miejskich - Innowacyjna Gmina.
Kapituła konkursu przy ocenie gmin brała pod uwagę:    

wprowadzone zmiany i usprawnienia w obsłudze miesz-
kańców gminy,
zrealizowane przez gminę inwestycje w rozwój infrastruk-
tury na terenie gminy,
nowe inwestycje zewnętrzne i usprawnienia we współ-
pracy z inwestorami zewnętrznymi podejmowanie przez 
gminę inicjatyw/projektów wspierających lokalną przed-
siębiorczość,
podejmowanie przez gminę inicjatyw/projektów w zakre-
sie ochrony środowiska zrealizowane przez gminę inwe-
stycje w rozwój infrastruktury na terenie gminy,
projekty finansujące inicjatywy obywatelskie i/lub organi-
zacje pozarządowe,
stopień wykorzystania dostępnych środków unijnych w 
ujęciu wartościowym w stosunku do liczby mieszkań-
ców,
liczbę podmiotów gospodarczych na terenie gminy.    

Tytuł Regionalnego Lidera Innowacji i Rozwoju automatycz-

•

•

•

•

•

•

•

Lider innowacji i rozwoju
Gmina Miejska Starogard Gdański otrzymała tytuł 
„Regionalnego Lidera Innowacji i Rozwoju 2011”. Tytuł 
przyznała miastu kapituła konkursu „Krajowi Liderzy 
Innowacji i Rozwoju”.

Z eurodeputowanym spotkał się prezy-
dent miasta Edmund Stachowicz, któ-
ry przyjął gościa w swoim gabinecie.  
W spotkaniu uczestniczyli także staro-
sta starogardzki Leszek Burczyk, wójt 
gminy Starogard Gdański Stanisław 
Połom oraz zastępcy prezydenta mia-
sta. 
Podjęto kilka istotnych dla Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański tematów. 
Główną sprawą, o której dyskutowano, 
była kwestia budowy obwodnicy dla 
miasta.Poza tym rozmawiano na temat 
pozyskania środków unijnych dla Sta-
rogardu i okolic na realizację planowa-
nych inwestycji.

Wizyta europosła
W piątek, 20 stycznia, z wizytą  
w Starogardzie Gdańskim przebywał 
europoseł Jan Kozłowski, były 
marszałek województwa pomorskiego.

Prezydent spotkał się  
z Piotrem Wiśniewskim

Prezydent Edmund Stachowicz 
go�cił u siebie Piotra Wisniewskiego, 
najlepszego sportowca Starogardu 
Gdańskiego 2011 roku.

nie kwalifikuje Starogard Gdański do udziału w krajowym 
etapie konkursu, w którym zmierzą się liderzy z poszczegól-
nych województw.
Udział Starogardu Gdańskiego w IV edycji konkursu “Kra-
jowi Liderzy Innowacji i Rozwoju” jest całkowicie bezpłatny, 
a do wydarzeń konkursowych przypisana jest możliwość 
uczestniczenia w bezpłatnych seminariach pod hasłem „In-
nowacja bliżej nas”.

PREZYDENT MIASTA Starogard Gdański 
Edmund STACHOWICZ
PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
Starogard Gdański Sławomir RUŚNIAK
PREZES TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW ZIEMI KOCIEWSKIEJ 
Mirosław KALKOWSKI
ZAPRASZAJĄ na uroczystości
W 92 ROCZNICĘ POWROTU 
STAROGARDU DO MACIERZY
29 stycznia 2012 roku

9.50 - zbiórka uczestników uroczystości  
i pocztów sztandarowych przed kościołem 
pod wezwaniem św. Mateusza,
10.00 - Msza Św. w intencji miasta i jego 
mieszkańców,
10.50 - uformowanie kolumny i przemarsz 
pod Pomnik Niepodległości przy  
ul. Paderewskiego,
11.00 - okolicznościowe wystąpienie 
Ryszarda Szwocha -  sekretarza 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kociewskiej, 
- złożenie wiązanek kwiatów.

ZAPROSZENIE

Wychowanek Wierzycy Starogard 
Gdański, grający obecnie w Lechii 
Gdańsk wystepującej w polskiej eks-
traklasie skorzystał z zaproszenia pre-
zydenta. Zawodnik nie będzie mógł 
brać udział w gali Wierzyczanek, pod-
czas której zostaną nagrodzeni najlepsi 
sportowcy, gdyż przebywa obecnie na 
obozie przygotowawczym w Turcji.
Prezydent w przeddzień wyjazdu po-
gratulował Piotrowi Wiśniewskiemu 
zwycięstwa w plebiscycie i wręczył 
pamiątki związane z Kazimierzem 
Deyną. 
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W wydawnictwie między innymi: 
- W rok po IV Kongresie Kociewskim. 
- Podsumowania; oceny; wnioski na 
przyszłość. 
- Debata w ramach V Nadwiślańskich 
Spotkań Regionalnych z 7 październi-
ka 2011 r. 
- TADEUSZ WRYCZA, Głos w dyskusji 
na temat Roku Kongresowego 2010. 
- KAROLINA CHAMSKA I JAKUB RA-
DZEWICZ, Kociewie widziane oczyma 
młodych ludzi. 
- JACEK CHEREK, V Plener Twóców 

Promocja piątej  
„Teki Kociewskiej”
Towarzystwo Miło�ników Ziemi 
Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, 
Oddział Kociewski Zrzeszenia 
Kaszubsko Pomorskiego w Tczewie 
oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Ks. Bernarda Sychty w Starogardzie 
Gdańskim zapraszają na promocję 
„Teki Kociewskiej, zeszyt V”, która 
odbędzie się w piatek (3 lutego)  
o godzinie 17:30 w Czytelni Miejskiej 
Biblioteki Publicznej przy  
ul. Paderewskiego.

Teatr „Magiczny Wiek”z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „S – Centrum” miej-
scowej publiczności zaprezentował 

Pojechali  
do Malborka
11 stycznia na zaproszenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
z Malborka, grupa teatralna z UTW 
„S – Centrum” wraz z dyrektorem 
Starogardzkiego Centrum Kultury 
Januszem Stankowiakiem oraz 
przewodniczącą Uniwersytetu Danutą 
Kozikowską, go�ciła w Malborku. 

Kolejny raz przekazujemy mieszkań-
com Starogardu Gdańskiego kalenda-
rzyk na rok 2012 zawierający numery 
telefonów do służb ratowniczych. 
Warto mieć go pod ręką, aby w razie 
zaistnienia takiej potrzeby skorzystać  
z podanych numerów telefonów.

Kalendarzyki na 2012 rok
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Ludowych Pomorza i izba regionalna 
w Bytoni. 
- MAGDALENA KATARZYNA KAR-
GUL, Regionalista to brzmi dumnie; 
wywiad z Januszem Kortasem. 
- MICHAŁ KARGUL, Kociewie in statu 
nascendi czyli kilka refleksji o działa-
niach na rzecz regionu.  
MATEUSZ ZIELIŃSKI, Zabytki archi-
tektury cmentarnej najstarszej nekro-
polii pelplińskiej.  
JAKUB BORKOWICZ, Rzemiosło, 
przemysł, handel oraz usługi we 
wsiach i mniejszych miastach powia-
tu starogardzkiego w świetle "Księgi 
adresowej Polski z 1928 roku".  
KAZIMIERZ ICKIEWICZ, Juliusz Kra-
ziewicz; pionier polskich kółek rolni-
czych. 	
MARCIN KŁODZIŃSKI, Wysiedlenie 
21 XI 1945; 22 XI 1945. 	
IRENEUSZ PIERÓG, Florian Ceynowa 
a społeczność Kociewia.  
MATUESZ ZIELIŃSKI, Ponieśli naj-
wyższą ofiarę; wspomnienie pomor-
dowanych nauczycieli pelplińskich 
w 70. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej.  
MAŁGORZATA KRUK, Pozdrowienia 
z Kociewia.  
Dla 50 uczestników wydawnictwo 
nieodpłatne!

spektakl zatytułowany „Jak pięknie”, 
według tekstów romskiej poetki Papu-
szy – scenariusz i reżyseria Ewa Czuba. 
Przedstawienie zostało bardzo gorąco 
przyjęte, o czym świadczyły owacje na 
stojąco. Po spektaklu odbyło się spot-
kanie integracyjne, podczas którego 
uczestnicy obu uniwersytetów wymie-
nili poglądy, doświadczenia a także na-
wiązali ze sobą kontakty. Tym samym 
odbędzie się rewizyta i to starogardzki 
UTW gościć będzie studentów z Mal-
borka.  

Przy okazji doszło do oficjalnego spot-
kania, w którym uczestniczyli: dyrektor 
Starogardzkiego Centrum Kultury  Ja-
nusz Stankowiak, przewodnicząca Rady 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S - Cen-
trum” Danuta Kozikowska, Dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury w Malborku 
Aleksandra Kapajewska oraz przewod-
nicząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Malborku Teresa Żelazo. Wymieniono 
poglądy spostrzeżenia na temat prowa-
dzonej działalności, a także omówiono 
możliwości dalszej współpracy. 
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Tegoroczne wręczenie na-
gród laureatom konkur-
su odbyło się w Jabłowie 
podczas „Rodzinnego śpie-
wania kolęd”. W konkursie 
mógł wziąć udział każdy 
Kociewiak. Szopkę moż-
na było wykonać dowolną 
techniką. Prezydent Ed-
mund Stachowicz złożył na 
ręce ks. Gerarda Jakubia-
ka, proboszcza parafii św. 
Wawrzyńca w Jabłowie, 
podziękowanie za 16 edy-
cji śpiewania kolęd oraz za 
współpracę przy organizo-
waniu corocznego festynu 
z okazji Dnia Dziecka w sta-
rogardzkim parku.  
Podziękowania skierowa-
ne zostały również do ks. 
Ireneusza Smaglińskiego 
z Radia Głos, który trans-
mituje ważne wydarzenia 
kulturalne ze Starogardu 
Gdańskiego. 

Nagroda Grand Prix:
Zdzisław Tichnow – DPS 
Rokocin, opiekun Seba-
stian Krzemiński, dyrektor 
placówki: Irena Macińska
Nagrody w kategorii  
przedszkoli otrzymali:
Grupa przedszkolna z 
Przedszkola nr 2 w Pelplinie
Koło Plastyczne z Miejskie-
go Przedszkola w Skórczu
Grupa „Pszczółki” z Nie-
publicznego Przedszkola 
„Akademia Pluszowego 
Misia” w Starogardzie 
Gdańskim
Grupa przedszkolna pięcio- 
i sześciolatków z Przed-
szkola nr 2 w Pelplinie
Anna Lewy,
- kółko plastyczne przy 
MPP nr 6 „Modraczek”  
w Starogardzie Gdańskim
Grupa „Motylki”
- czterolatki z Niepubliczne-
go Przedszkola „Akademia 
Pluszowego Misia, Staro-
gard Gdański
oraz grupa z Aresztu 

Najpiękniejsze szopki kociewskie
15 stycznia prezydent miasta Edmund Stachowicz wręczył 
nagrody laureatom XX Jubileuszowego Kociewskiego 
Konkursu Plastycznego na Najciekawszą Szopkę 
Bo�onarodzeniową. Prezydent Miasta od lat obejmuje 
honorowy patronat nad imprezą organizowaną przez Danutę 
Farysej.

Śledczego w Starogardzie 
Gdańskim za pomoc przed-
szkolakom w przygotowa-
niu szopek bożonarodze-
niowych
Nagrody w kategorii szkół 
podstawowych otrzymali:
Kamila Kotowska i Karolina 
Kotowska
Michał Kotłowski
Karol Tyszka
Mateusz Kortas
Szymon Gostomski
Julia Peplińska
Kornelia Karwowska
Marta Konotopska
Marta Walczak, Daria Wal-
czak i Marta Burczyk
Nagrody w kategorii szkół 
gimnazjalnych otrzymali:
Krzysztof Baczkowski
Klaudia Paulina Menczy-
kowska
Dariusz Sulewski
Nagrody w kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych 
otrzymali:
Kamila Gdaniec i Mateusz 
Szmidt
Nagrody w kategorii osób 
dorosłych otrzymali:
Leszek Baczkowski
Monika Teresa Maciejew-
ska
Nagrody w kategorii osób 
niepełnosprawnych otrzy-
mali:
Krzysztof Kropidłowski
- Specjalny Ośrodek Szkol-
no - Wychowawczy w Sta-
rogardzie Gdańskim
Krzysztof Kopisa i Grzegorz 
Habel
- DPS Starogard Gdański 
Nagrodę w kategorii ro-
dzin otrzymała:
rodzina Marii (8 lat), Stani-
sława (10 lat) i Małgorzaty 
Ossowskich wraz z Mał-
gorzatą Kwiatkowską oraz 
dwutygodniowym Józiem 
Ossowskim

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w dniach 30.01-7.02 w godz.  
9:00-13:00 organizuje w hali 
sportowej im. Gerarda Po-
dolskiego przy ul. Hallera, 
rozgrywki sportowe w pił-
ce nożnej. Natomiast w hali 
im. Andrzeja Grubby przy ul. 
Olimpijczyków Starogardz-
kich 1, odbędą się zawody w 
piłce siatkowej, koszykówce 
oraz streetballu. 
Szczegółowe informacje  na 
stronie www.osir.com.pl 
Lodowisko czynne będzie 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-20:30 oraz w 
soboty i niedziele w godz.  
10:00-20:30. Ceny biletów:  3 
zł – ulgowy, 5 zł – normalny. 
Funkcjonowanie lodowiska 
uzależnione jest od warun-
ków atmosferycznych. 
Park linowy w hali sporto-
wej przy ul. Hallera czynny 
będzie w poniedziałki, środy 
i piątki w godz. 9:00-15:00. 
Cena biletu: 5 zł. Rezerwa-
cja: 58 56 230 74. 
Basen przy PSP Nr 1, będzie 
czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 10:00-20:30, 
w soboty i niedziele w godz. 
10:00-18:15. Na czas ferii 
zimowych obniżono ceny 
biletów: 3 zł – dzieci i mło-
dzież szkół podstawowych  i 
gimnazjów;  5 zł – młodzież 
szkół średnich, studenci i os. 
niepełnosprawne. Informa-
cje:  58 562 96 09.
Starogardzkie Centrum 
Kultury przygotowało m.in. 
zajęcia plastyczne, wyjście 
na basen i kina, poznawanie 
zbiorów muzeum. 
Zajęcia odbywać się będą 
od 30.01-12.02, od ponie-
działku do piątku w godz. 
10:00-14:00. Na zakończenie   
akcji odbędzie się bal kostiu-
mowy.  Informacje: www.
sck.art.pl 
Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Kociewie” organizuje za-
jęcia 30.01-10.02  w godz. 
10:00-14:00. Zaplanowano 
gry, zabawy, konkursy, pro-
jekcje filmów oraz zabawy 
na świeżym powietrzu. Za-
jęcia odbywać się będą w 
Spółdzielczym Domu Kultury 

Ferie zimowe w mieście

przy ul. Reymonta 1, świetlicy 
SDK na Osiedlu 60-lecia ONP 
14 i w świetlicy SDK przy Al. 
Wojska Polskiego 16. 
Informacje: 58 562 289 40, 
58 562 89 21, 58 563 31 77. 
Miejska Biblioteka Publicz-
na przy ul. Paderewskiego 
oraz Filia przy ul. Wojska 
Polskiego, zapraszają dzieci i 
rodziców od poniedziałku do 
piątku  w godz. 10:00-18:00, 
w soboty w godz. 10:00-
15:00. W siedzibie głównej 
biblioteki  i  filii dostępne są 
bezpłatne stanowiska z do-
stępem do internetu.
Publiczne Gimnazjum Nr 2 
zaprasza od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00-14:00 na 
zajęcia sportowe, zajęcia „Z 
niemieckim za pan brat”oraz 
turniej szachowy. Informacje: 
www.republika.pl/sta_pg2 
Zespół Szkół Publicznych   
przy ul. Ks. Bp Dominika, 
zaprasza od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00-13:00. W 
ofercie m.in. zajęcia sportowo 
– rekreacyjne, świetlicowe, 
matematyczno-informatycz-
ne oraz koło szachowe. Infor-
macje: www.zsp.starogard.pl 
Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy organizuje dla 
młodzieży szkół ponadgim-
nazjalnych turnieje w dniach: 
30.01 godz. 09:00 hala Ze-
społu Szkół Ekonomicznych  
- turniej koszykówki chłop-
ców. 07.02 godz. 09:00 hala 
II Liceum Ogólnokształcące-
go – turniej piłki siatkowej 
chłopców. 08.02 godz. 09:00 
hala II Liceum Ogólnokształ-
cącego – turniej piłki siatko-
wej dziewcząt. Informacje:  
www.mosstarogard.pl 
Środowiskowy Hufiec Pracy 
przy os. 60-lecia 14 organizuje 
zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w dniach 30.01-10.02 w godz.  
11:00-14:00. Informacje:  58 
775 30 65 lub 502 857 796. 
Parafialny Zespół Caritas 
Parafii NSPJ przy ul. Ks. Bp  
Dominika 8, zaprasza dzieci i 
młodzież na zajęcia integra-
cyjne w świetlicy terapii za-
jęciowej w dniach 6-10.02 w 
godz. 9:00-13:00. Informacje 
58 56 115 37.

Dla dzieci pozostających podczas ferii zimowych w mie�cie, 
przygotowano szereg atrakcyjnych zajęć. 
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Towarzystwo 
Budownictwa 

Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka  

z o.o. 
83-200 Starogard Gdański  

ul. Traugutta 56 
tel. 58 56 224 33, 58 56 253 21  

oferuje swoje usługi w 
zakresie profesjonalnego 

zarządzania 
nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszka-
niowymi, kamienicami etc.)

Koszykarski maraton

Rywalizacja rozpocznie sie 
od godziny 9.00 i potrwa do 
godzin popołudniowych. 
Uczestnicy będą rozgrywac 
mecze na trzech boiskach. 
W turnieju mogą brać 
udział zespoły maksymal-
nie 8-osobowe składające 
się z 16-latków. Zgłaszać się 
mogą drużyny dziewcząt i 
chłopców. 
Koszt wpisowego wynosi 
80 zł od zespołu. Zgłosze-
nia oraz wpłaty przyjmowa-
ne będą do 7 lutego  oso-
biście w biurze Ośrodka 
Sportu i Rekreacji lub drogą 
elektroniczną na adres gra-

11 lutego w Miejskiej Hali Sportowej im. A.Grubby odbędzie 
się turniej koszykówki Basketmania Maraton Koszykarski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza młodzież, 
nauczycieli, sympatyków 
królowej sportu,  na 
szkolenie - na sędziego 
kandydata lekkiej atletyki.
Warunek: wiek min. 16 lat,  
opłata 60 zł. Zgłoszenia 
z opłatą w OSiR do dnia 
29 lutego 2012 r., tel. 58 
56 221 20. Termin kursu: 3 
i 10 marca 2012 r.

Kurs na sędziego
19 lutego o godzinie 18:00 
w Starogardzkim Centrum 
Kultury, odbędzie się casting 
do Regionalnego Konkursu 
Miss Polski -  „Miss Ziemi 
Starogardzkiej”. Zgłaszać 
się mogą dziewczęta – pan-
ny w przedziale wiekowym 
od 18 do 24 lat. Zgłoszenia 
na casting przyjmowane 
będą do dnia 16 lutego, 
od poniedziałku do piątku, 

Casting do Konkursu Miss Polski
Ziemi Starogardzkiej

w godzinach od 7:00 do 
16:00, w pokoju 209 Staro-
gardzkiego Centrum Kultu-
ry a także w dniu castingu.  
Regulamin konkursu oraz 
ankiety zgłoszeniowe moż-
na pobrać ze strony www.
sck.art.pl.
Szczegółowe informacje 
uzyskasz dzwoniąc pod nu-
mer tel. 58-561-29-45 wew. 
16. 

27 lutego o godzinie 18:00 
w Galerii „A” Starogardz-
kiego Centrum Kultury 
odbędzie się wernisaż wy-
stawy zatytułowanej „Silva 
Rerum”. Wystawa prac z 
dziedziny malarstwa, foto-
grafii i form przestrzennych 
26 artystów z siedmiu kra-
jów europejskich. Wystawa 
zgodnie z jej tytułem „Silva 
Rerum” prezentuje prace 
o różnej treści i zróżnico-
wanej formie artystycznej. 
Trzon wystawy natomiast 
stanowi zbiór prac z gru-
py Chanteloube. Wystawa 
prezentowana w Galerii „A” 

zawiera fragmenty projektu 
„Colour Charbon” wzbo-
gacone innymi dziełami 
artystów z Czech, Francji, 
Hiszpanii, Litwy, Niemiec, 
Włoch oraz Polski. Artyści 
Polscy prezentujący swoje 
prace to między innymi: 
Alicja Bach, Greta Gra-
bowska, Magdalena Haras, 
Adam Jakub Haras, Ma-
ria Idziak, Danuta Joppek, 
Andrzej Konieczny, Daniel 
Kufel, Ryszard Kul, Elżbieta 
Makuła – Hajdun, Jan Mi-
siek oraz Włodzimierz Pie-
chowicz. Gorąco polecamy 
i serdecznie zapraszamy.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

zyna@osir.com.pl. Opłaty 
wpisowe można dokonać 
przelewem na konto OSiR: 
Bank Spółdzielczy w Staro-
gardzie Gdańskim 95 8340 
0001 2002 3010 6817 0001. 
Ilość zespołów ograniczo-
na. Organizatorzy maksy-
malnie dopuszczą 16 dru-
żyn. Po zamknięciu listy 
zgłoszeń podaje terminarz 
rozgrywek na stronie www.
osir.com.pl oraz do wszyst-
kich kapitanów zespołów.
Mega wypasione nagrody 
dla zwycięzców Maratonu 
ufundował sklep Basketma-
nia i SKS Polpharma S.A.
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��starogard.plus��starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, promocja�um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TowArzySTwo bUdownicTwA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżu-
ry w biurze Parlamentar-
no-Samorządowym SLD,  
Al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00-17.00.
7.02.2012 
– Wojciech Pielecki
21.02.2012
– Waldemar Rupniewski
28.02.2012
– Danuta Kozikowska

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysz-
tof Skiba i Tomasz Wal-
czak, pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca  
w godz. 15.30 – 16.30 w sali 
nr 101 Urzędu Miasta przy  
ul. Gdańskiej 6.

Dyżury radnych

Radni Rady Miasta Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość 
- Jan Kilian, Paweł Głuch, 
Mirosław Sikorski, Jan 
Strzelczyk pełnią dyżury we 
wszystkie czwartki w godz. 
16.30 – 17.30 w sali nr 101 
Urzędu Miasta Starogard 
Gdański. Dodatkowy kon-
takt: biuro.pis.starogard@
wp.pl

Dotychczasowe wyniki:

14 stycznia 
ROPS - TROJA&SPUTNIK 
4:1 (Arkadiusz Zając-3, 
Kacper Siora, Wojciech 
Ziółek); ABSTYNENCI 
- GRES BHP BOBROWSKI 
0:7 (Andrzej Gorzała-2, 
Janusz Grudziński, Damian 
Romanowski, Kacper 
Kaszubowski, Maciej 
Grzella, Rafał Grzella); 
FIRYN GRANIT - EURO MET 
0:3 (Tomasz Wiński, Piotr 
Marszalec, Adrian Strojny) 

15 stycznia 
MODA OPTYK - 
TROJA&SPUTNIK 2:3 
(Marek Januszewski-2 ; 
Łukasz Grzona, Arkadiusz 
Makurat, Wojciech Ziółek)
ROPS - EURO MET 3:3 
(Karol Siora, Arkadiusz 
Zając-2 ; Szymon Łosiński, 
Tomasz Wiński, Dawid 
Felski); ABSTYNENCI - 
FIRYN GRANIT 2:3 (Jerzy 
Wojtal, Adrian Szopiński; 
Mateusz Neumann, 
Dominik Wróbel-2) 

22 stycznia 
ROPS - ABSTYNENCI 
9:1 (Arkadiusz Zając-2, 
Karol Siora-3, Łukasz 
Kaszubowski-1, Tomasz 
Trapp-3 ; Jerzy Wojtal)
GRES BHP BOBROWSKI 
- FIRYN GRANIT 2:2 
(Rafał Grzella, Kacper 
Kaszubowski ; Dawid 
Schalkowski, Dominik 
Wróbel) TROJA&SPUTNIK 
- ABSTYNENCI 1:3 
(Mieczysław Rosani; Jerzy 
Wojtal-3); TROJA&SPUTNIK 
- EURO MET 0:2 (Adam 
Kościelny-2) 

TABELA
1. ROPS  7 pkt.16:5
2. EURO - MET 7 pkt, 8:3
3. GRES BOBROWSKI 4 pkt, 9:2
4. FIRYN - GRANIT 4 pkt, 4:8
5. ABSTYNENCI 3 pkt, 6:20
6. TROJA&SPUTNIK 0 pkt, 2:9
7. MODA OPTYK - zespół 
wycofał sie z rozgrywek

ROPS na czele
Dru�yna ROPS na czele 
Halowej Ligi Piłki No�nej  
o Puchar Sklepu SPORT 
XL. Z rozgrywek wycofała 
się ju� Moda Optyk.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5, według wyka-
zu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

2. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

88 000 zł 8 800 zł 880 zł

3. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

4. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

57 500 zł 5 750 zł 580 zł

5. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

72 000 zł 7 200 zł 720 zł

6. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

68 500 zł 6 850 zł 690 zł

7. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 500 zł 4 550 zł 460 zł
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 3 stycznia 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 2/01/2012 w sprawie 
ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w formie bezprzetargowej na okres do 3 lat, obejmujące 
dwie pozycje :
1. ul. Hallera 38 – działka nr 103/3 w części o pow.~18 m² - KW 8751 – pod garaż blaszany;
2. ul. Droga Nowowiejska 7-9 – działka nr 1/7 w części  o pow.~3 m² - KW 3477 – pod pomieszczenie gospodarcze.
Dnia 10 stycznia 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 4/01/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański obejmujące trzy lokale, o których 
kupno wystąpili ich najemcy: ul. Al.Wojska Polskiego 34/7 – KW 16303, ul. Iwaszkiewicza 3/11 - KW 33521, ul. Owidzka 18/16 – KW 
33363.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
(58)5306076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	 	
         Edmund Stachowicz         

8. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

70 000 zł 7 000 zł 700 zł

9. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

96 500 zł 9 650 zł 970 zł

10. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

105 000 zł 10 500 zł 1 050 zł

11. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

98 000 zł 9 800 zł 980 zł

12. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

13. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

14. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

15. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

87 000 zł 8 700 zł 870 zł

16. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

53 000 zł 5 300 zł 530 zł

17. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

53 000 zł 5 300 zł 530 zł

18. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

75 000 zł 7 500 zł 750 zł

19. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

56 000 zł 5 600 zł 560 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązują-
cym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialnego sprzedaży 
z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów z winy nabywcy i z 
zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 20 lipca 2011 r., a drugi 21 grudnia 2011 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 29 lutego 2012 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 23 lutego 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 28 lutego  2012 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, 
Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075. Informacji dotyczących 
warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. 
(58) 5306079.
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STR. 10 | Nr 2(110)/2012 |STAROGARDZKI RATUSZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami ) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (VII przetarg) –  działka nr 
85 o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza(w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł);
wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł); postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - 
turystyczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona 
w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., czwarty 20.07.2011 r., piąty 26.10.2011 r., a szósty 
21.12.2011 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (IX przetarg) –  działka nr 
51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza(w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł);
wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł); postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r.,  czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r., szósty 
20.07.2011 r., siódmy 26.10.2011 r., a ósmy 21.12.2011 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul.Kasztanowej (IX przetarg) –  działka nr 
51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza(w tym VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości 15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł); postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r., czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r., szósty 
20.07.2011 r., siódmy 26.10.2011 r., a ósmy 21.12.2011 r.

4. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy  ul.Kochanki (IV przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  97 000,00zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, 
dobudowane lub wolnostojące.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 26.10.2011 r., a trzeci 21.12.2011 r.

5. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (VI przetarg) –  dz.nr: 
78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 147 000,00zł (stoczterdzieścisiedemtysięcyzł);
wadium w wysokości 14 700,00 zł (czternaścietysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 1 470,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 22.12.2010 r.,drugi 9.03.2011 r.,trzeci 18.05.2011 r., czwarty 26.10.2011 r., a piąty 21.12.2011 r.
……........................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 29 lutego 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.15. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 23 lutego 2012 r. ( czwartek ) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 28 lutego 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, 
tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania 
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 60 79 dot. pozycji nr 2 - 5 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział 
Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej tel.58 562 50 67 dot. pozycji nr 1.



Fabryka tytoniu

Pojemnik 
na tabakę 
starogardzkiej 
fabryki,
XIX/XX w.

Założycielem zakładu tytonio-
wego w Starogardzie Gdańskim 
był Isaak Goldfarb, który od 
najmłodszych lat interesował się 
wyrobami tytoniowymi, głównie 
tabaką. Jako młody chłopak chciał 
zdobyć sekret fabrykowania 
tabaki najwyższej jakości. 

Dnia 1 września 1839 roku 
dziewiętnastoletni Goldfarb 
założył fabrykę, w której uprawi-
ano tytoń, stosując nowatorskie 
uprawy. Dbając o pracowników, 
zapewnił im wysokie zarobki, 
godne warunki pracy oraz za-
bezpieczenia socjalne. Z okazji 
jubileuszu 50-lecia fi rmy, Isaac 
Goldfarb otrzymał tytuł Hono-
rowego Obywatela Starogardu.

O powstaniu fabryki tytoniu Isaaka Goldfarba istnieje ciekawa legenda:

Kiedy w piątkowy wieczór I. Golfarb był w synagodze, był tam również biedny polski żyd, tzw. 
„wyłudzacz”, jeden z tych, którzy zawsze w tym dniu są w synagodze. Goldfarb zabrał mężczyznę 
do domu i ugościł w szabas. Kiedy mężczyzna rano w sobotę chciał udać się znowu w drogę, 
upadł przed drzwiami i dostał wylewu. Goldfarb zabrał go z powrotem do domu i opiekował się 
nim aż do śmierci. Z wdzięczności mężczyzna dał mu receptę na doskonałą mieszankę tytoniu, 
która była produkowana w Kownie, ówczesnym centrum produkcji tytoniu. Goldfarb produkował 
mieszankę i zbywał ją najpierw w handlu domokrążnym. Tytoń znalazł tak wielki zbyt, że 
Goldfarb mógł swój zakład powiększyć i stał się zamożnym człowiekiem.

Issak Goldfarb, 
założyciel
Fabryki Wyrobów 
Tytoniowych 
w Starogardzie

Po śmierci ojca, interesy przejął 
jedyny spadkobierca Arie 
Goldfarb, który wybudował 
w Starogardzie Gdańskim i Star-
gardzie Szczecińskim duży kom-
pleks fabryczny oraz kupił fab-
ryki tytoniowe w Gdańsku, Byd-
goszczy i Kościerzynie. Tym sa-
mym poszerzył zakres produkcji 
o fabrykację tytoniu do palenia i 
do żucia. 

Dzisiejsza siedziba Starostwa Powiatowego, to dawna  fabryka 
wyrobów tytoniowych, która funkcjonowała w Starogardzie 
Gdańskim na przełomie XIX – XX wieku.

Pojemnik 
na tabakę 
starogardzkiej 
fabryki,
XIX/XX w.

O powstaniu fabryki tytoniu Isaaka Goldfarba istnieje ciekawa legenda:

Kiedy w piątkowy wieczór I. Golfarb był w synagodze, był tam również biedny polski żyd, tzw. 
„wyłudzacz”, jeden z tych, którzy zawsze w tym dniu są w synagodze. Goldfarb zabrał mężczyznę 



Przygotowano na podstawie: „Księga Jubileuszowa Królewskiego Miasta Starogardu” pod red. J. Borzyszkowskiego, Starogard Gdański – Gdańsk 1998 r. 
t. I.; J. Zając, E. Zimmermann, „Tabaka na Kaszubach i Kociewiu”, Gdynia 2006 r.; Wiesław Gogan Spacer po starym Starogardzie, Pelplin 2007;
Mirosław Kalkowski, Pozdrowienia z Powiatu Starogardzkiego. Album starych pocztówek i archiwaliów, Starogard Gdański 2002.

Arie Goldfarb, podobnie jak oj-
ciec, swój czas poświęcał dla 
dobra miasta. Od 1890 roku był 
zastępcą burmistrza, a od 1905 
roku doradcą handlowym Kró-
lestwa Prus. W interesach poma-
gał Ariemu jego przybrany syn 
Arthur Goldfarb Behrendt.

W lipcu 1924 roku Polski Mo-
nopol Tytoniowy przejął fa-
brykę. Rok później zmarł Arie 
Goldfarb, którego urnę z pro-
chami złożono na cmentarzu 
żydowskim w Starogardzie. 
Tabakę produkowano również 
w Słupsku. Na Kociewie docie-
rała także dobrej jakości tabaka 
C. Grunenberga z dzisiejszej Or-
nety (Wormditt). Według opinii 
dawnych tabaczników żadna z 
nich nie dorównywała perfek-
cyjnej tabace Goldfarba.

Fabryka Wyrobów Tytoniowych Arie Goldfarba 
z roku 1914, obok na zdjęciu obecny widok (2012) 
- siedziba Starostwa Powiatowego.

Najbardziej znane nazwy tytoni to: „Feiner Goldshag”, 
„Wappenshag”, „Benissimo”, „Marine-Shag” i „Cavalla”. 
Natomiast najsłynniejsze gatunki tabaki to : „Kownoer Tabak”, 
„Gesundheitstabak”i „Russ. Kachliński”. 

Najbardziej znane nazwy tytoni to: „Feiner Goldshag”, 

Różne rodzaje tabaki z katalogu 
handlowego oraz reklamowa 
karta pocztowa Fabryki Wyrobów 
Tytoniowych.

Różne rodzaje tabaki z katalogu Różne rodzaje tabaki z katalogu 


